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Nya granskningar från revisorerna 
Revisorerna beslutade den 24 februari 2023 om nya granskningar: 

Budgetprocessen  
Regionens budgetprocess fungerar inte. Regionstyrelsen, hälso- och sjukvårdsnämnden 
och tjänstepersonsledningen har inte tillräcklig dialog med verksamheterna om vilka prio-
riteringar som är nödvändiga för att de ska klara sina uppdrag. Tidigare års budgetar räk-
nas upp utan tillräcklig hänsyn till tidigare års stora underskott och verksamheternas fak-
tiska kostnader. Verksamheternas låga delaktighet undergräver budgetarnas legitimitet.  

Styrelsen och nämnden har inte gjort tillräckligt för att kontrollera att förslag till budgetar 
varit tillräckliga för att verksamheterna ska klara sina uppdrag. Den strategiska styrningen 
är svag. Krav på besparingar har i hög grad vältrats över på verksamhetscheferna. Styrel-
sen och nämnden är passiva och har inte säkerställt att det finns fungerande system för 
prioriteringar. Det är viktigt att styrelsen och nämnden säkerställer att det finns genomar-
betade planer och en strategisk styrning som kan möta det nya ekonomiska läget med 
hög inflation och ökade kostnader. Läs mer i rapport nr 6/2022. 

Strategisk kompetensförsörjning 
Regionen har stora problem att klara sin kompetensförsörjning. Regionstyrelsen och 
hälso- och sjukvårdsnämnden har inte säkerställt en ändamålsenlig styrning av den strate-
giska kompetensförsörjningen. Positivt är att styrelsen har antagit en kompetensförsörj-
ningsstrategi, men roll- och ansvarsfördelning för den strategiska kompetensförsörj-
ningen är otydlig. HR-staben fyller i praktiken både en styrande och en stödjande funktion 
gentemot hälso- och sjukvårdsnämndens verksamheter, men dess uppdrag är inte tydligt 
definierat. Det finns också oklarheter i ansvars- och rollfördelning inom hälso- och sjuk-
vårdsförvaltningen som bidrar till otydligheter. Det saknas en sammanhållen styrkedja för 
regionens kompetensförsörjning. Regionstyrelsen och hälso- och sjukvårdsnämnden har 
inte tydliggjort vilket uppdrag chefer som leder chefer har i det strategiska arbetet med 
kompetensförsörjning. Det faller på avdelningscheferna att bemanna sina verksamheter, 
men de har begränsade förutsättningar att jobba strategiskt. Läs mer i rapport nr 7/2022. 

Folkhögskolestyrelsen 
En granskning visar att folkhögskolestyrelsen hade en tillräcklig måluppfyllelse år 2022. 
Folkhögskolestyrelsen hade i huvudsak en tillräcklig styrning och kontroll.  
 
Revisorerna beslutade även om andra granskningar. Läs samtliga granskningar på 
www.regionvasterbotten.se/revision 
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